
ORIGINALE 

 

C O M U N E    di     C A S A L E T T O    C E R E D A N O 
Provincia di Cremona 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE N. 8 

 (Adunanza ordinaria di prima convocazione  -  seduta pubblica) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

        Oggetto: VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027  

 

 

L’anno  DUEMILAVENTICINQUE il  giorno  DIECI  del mese di  APRILE alle  ore 

20:00  nella sala delle adunanze consiliari,  previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 

Sotto la presidenza del Sig.   Aldo Casorati    in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale  Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal 

quale risultano  presenti  n. 8,  assenti n. 3  consiglieri come da seguente elenco: 

 

      

 I Consiglieri Frajese, Arzu e Aldea sono assenti giustificati. 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita il 

Consiglio a deliberare in merito all’oggetto. 
 

 

 

 

 
 

 

 

       

  PRESENTI  ASSENTI 

 

1 

 

Aldo Casorati 

 

x 

 

2 Luca Campanini x  

3 Pierfranco Madonini x  

4 Laura Mazzola x  

5 Walter Camasta x  

6 Gabriella Adenti x  

7 Salvatore Frajese 
 

x 

8 Palmiro Montemezzani x  

9 Anna Grazia Arzu 
 

x 

10 Barbara Fratarcangeli x  

11 Nicolina Vasilica Aldea 
 

x 

 totale 8 3 



 

 
deliberazione n.8                                                                                                    seduta del 10.04.2025 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale N.46 in data 19.12.2024, , con la quale si è 

approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 

 

Che con deliberazione di Consiglio Comunale n.6 in data odierna si è approvato il Conto Consuntivo 

relativo all’anno 2024. 

 

RILEVATO che il Decreto legislativo N. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:  

• all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso 

dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa; 

 

CONSIDERATO che per il verificarsi di alcuni fatti nuovi, non previsti né prevedibili in sede di 

approvazione del bilancio per il corrente esercizio, si rende necessario procedere ad una variazione al 

fine di aumentare e diminuire la disponibilità di alcuni stanziamenti di spesa/entrata ovvero l’istituzione 

di nuovi stanziamenti di spesa/ entrata per l’adeguamento degli stessi alla effettiva necessità.  

 

VISTI i prospetti elaborati dal Responsabile del servizio finanziario, allegati al presente atto come parte 

integrante e sostanziale, contenenti le variazioni di bilancio; 

 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi 

dell’art. 193, comma 1, del d.lgs. 267/2000 come si evince dall'allegato al presente atto come parte 

integrante e sostanziale.  

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione; 

 

VISTO l’articolo 42, comma 2, lettera b), del decreto legislativo n. 267/2000.  

VISTO l’articolo 175 del decreto legislativo n. 267/2000.  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità.  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio economico finanziario sulla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, 

del Decreto Legislativo 18.8.2000, N. 267 e successive modificazioni; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge dai n. 8 consiglieri presenti e votanti 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE le variazioni al bilancio di previsione 2025/2027 riportate nell'allegato A) al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale ; 

 

 

2. DI DARE ATTO che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175 comma 4 

del decreto legislativo n. 267/2000, garantiscono il mantenimento del pareggio di bilancio e la 

salvaguardia dei suoi equilibri. Si dà atto, altresì, che lo stanziamento del fondo cassa, a seguito di 

detta variazione e decurtato dell’avanzo di amministrazione qui applicato, mantiene un saldo 

positivo ammontante ad € 448.621,04 

 

 

3. DI DARE ATTO, altresì, del mantenimento degli equilibri di bilancio come si evince dall'allegato B) 

al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale. 

 

 

 



 

 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge dai n. 8 consiglieri presenti e votanti 

 

4. Dichiara la presente  deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del Decreto Legislativo 18.8.2000, N. 267 

 

*****************   
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

              Il Sindaco                                                     Il Segretario Comunale 

            Aldo Casorati                                                                            Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 
   

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dall’ 11.04.2025. 

                                                                                                                                                                                          

       

Il Segretario Comunale 

Dott. Francesco Rodolico 

( sottoscrizione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


